PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

Anajatuba - MA, 08 de dezembro de 2022.

MEMORANDO N" 021/2022 - SIOP

À Senhora

ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Senhora Secretária,

Venho, através deste, solicitar a contratação de empresa para fornecimento de licença

de uso do Software On-line ORÇAFASCIO, pelo período de 2 (dois) anos, com as seguintes

descrições;

01 Módulo Básico Orçamento;

01 Módulo Bases Adicionais;

A empresa 3F LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.484.444/0001-45 com sede na

Avenida Doutor Antônio Álvaro, 450, Vila Assunção, no município de Santo André, no Estado

de São Paulo, é a única representante no Brasil detentora dos direitos da OrçaFascio, Software

este para a Engenharia.

A aquisição desses softwares é de suma importância no planejamento e execução de

Orçamento de Obras visando a otimização de tempo, qualidade e eficiência, seguindo todas as

Normas do TCU, uma Plataforma com os principais bancos de dados utilizados como SINAPI,

SICRO, SBC e etc.

Agradeço a atenção e aguardo resposta o mais breve possível.

a)

b)

Atenciosamente,

^■rra ivjta rO' fioTi nnQ rf)rY\Acfv->
^ Amanda D’ Fátima Mendes Sousa

Diretora de Engenharia
Portaria n“ 027/2022

SEMAO-MAJATUBA

folh;^

RÚBRICA Z2Orçamento de Obras - Economize 80% do tempo com o OrçaFascio08/12/2022 16:34

Home / Modulos / Orvamenio de Otms

Orçamento de Obras
Economize 00% do seu ternpo.

Construção de Orçamentos Mais Rápido e
Preciso

Outros

Móilylos

Monte orçamentos mais rápido e simples que qualquer outro sistema,

seguindo todas as regras de orçamentação do TCU e da Caixa Economica
Federal.

Orçamento

de Obras
>

OrçaBim -

Plugin de

integração

com REVIT
i

OF Elétrico -
eomp

Plugin de

> estruturas

elétricas no

I
St

7^rm2 SJHAp.1.2

câmp

tM SíOtí• "Hlf IJSe M

(is
S,S&3h íü1.3

0 m, at

REVIT* *

tUBRPICVftTSSífKTOtiX

a  w * ,

.%.3-n^atí

C>*Wi.1«>;»5Ce4#.t

33

.;'®nmMi

Medição de

Obras
>

1/5https://www.orcafascio.com/orcamento_de_obras/

FOLHA.

Orçamento de Obras - Economize 80% do tempo com o OrçaFascio oa08/12/2022 1,6:34
FOLHA

Suporte Técnico de

Segunda a Sexta

Atendimento via chat das 8h

às 12h e das 14h às IBh

Ferramenta de fácil

utilização

OrçaFascio e intuitivo sendo

necessário no máximo 2h5

para aprender a plataforma.

Diário de

>
Obras

Bases

Melhor custo benefício >
Adicionais

Aumente sua

produtividade

Economize 80% de tempo na

hora de fazer orçamento de

obras e foque em áreas áreas

mais gerenciais ou em sua

qualidade de vida.

Cada licença pode comportar

até 5 usuários. > Planejamento

Treinamento gratuito para

domínio da plataforma

através de video

Na Universidade OrçaFascio,

todos nossos usuários tem

direito a treinamento gratuito

com certificado de conclusão.

Segurança e confiança em

orçar

Segue rígidos padrões de

cálculos (truncar, arredondar,

etc).

File Csm

Êspecialis
Compatibilização de preço

Através da inteligência

artificial (Mary), substitui o

mesmo insumo de bases

diferentes e preços para a

base de referência escolhida.

Plataforma em nuvem
Fale com

Especialista
Ideal para acessar de qualquer

lugar que possua internet

(escritório, home office,

canteiro, etc).
Inteligência artificial

OrçaFascio aprende seu jeito

de orçar, fazendo que seja o

software mais moderno do

mercado, deixando o mais

rápido da categoria.

Aumento de produtividade

Faça mais orçamentos,

aumentando a capacidade de

captação de novos clientes e

participe de mais licitações.

Avaliação do orçamento

Compare preços das tabelas

oficiais com o preço final do

seu orçamento inclusive na

curva abc.

2/5https://www.orcafascio.coni/orcamento_de_obras/

SEMAD-ANAJATUBA

Orçamento de Obras - Economize 80% do tempo com o OrçaFascio fOLHA___QQ3
RÚBRICA (Ç

08/12/2022 16:34

Funcionalidades

Importação de itens de

outro orçamento e do

Execel

Criação ilimitada de

v' Orçamentos, Composições

e Isumos

Ajuste automático no valor

de orçamentos e

composições

Elabore seus orçamentos

com 0 auxilio da Mary a

nossa Inteligência Artificial

v'

Cronograma Físico

Financeiro

Consultas ilimitadas à
v»

base 5INAPI

Compatibilizão entre bases

de preços diferentes

Cópia de Orçamento e

Composição

Relatórios em XL5XEnviar Cópia do

Orçamento para Outros

Usuários

Relatórios Personalizados

3/5https:/A«ww.orcafascio.com/orcamento_de_obras/

SEMAO . AN^ATUBA

Orçamento de Obras - Economize 80% do tempo com o OrçaFascio FOLHA—Q|
RÚBRICA

08/12/2022 36:34

6 Personalizar Relatórios

^ Resumo

0 Sintético

Sintético com Valor de

Mão de Obra

Sintético com Valor de

Mão de Obra e Material
#

XISX

f Relatórios

^ Orçamento Analítico

Composições Analíticas

com Preço Unitário

Composições Analíticas

© com Preço Unitário -

\

' VPetsonaíiza:’ Reiatónos

“cr ■ ííí. '-/râo

■i

^ Fale com um consultor de vendas
1 Lurva ABL ae insumos

APP NO GOOGLE PlAV

r App DíáPí'; -s’:pp MediçScsApp Copiara

Fale cor* - um
; ç‘riulte.

Biop;EducapoFuncionalidades

Papo de

Engenheiro
Academia

OrçaFascio

Consultarias g
>

Apresentações

Orçamento de

Obras

> Quem Somos

Por que 0

Orçafasdo

> Carreira

> Fale Conosco

>

(11) 4118-
J

4498

>

> OrçaBim

> OF Elétrico

Apoia e

Suporte

> Tutoriais

Medição de

Obras
>

> Compras

https://www.orcafa8cio.com/oreamento_de_obras/ 4/5

SEMAD-AN/L

FOLHA 0-0^
RÚBRICA (T

lATUBA

Orçamento de Obras - Economize 80% do tempo com o OrçaFascio08/12/2022 «16:34

> Diário de obras

Bases

>
Adicionais

> Planejamento

OrçaFascio

Prime
>

Política de Privacidade —

Termos de Uso

Copviiaht f) 2021 - OrcaFasdo -
3F LTDAf W Im m @

5/5https://www.orcafascio.com/orcamento_de_obras/